[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО КОМИТЕТА ПО ИМУЩЕСТВУ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
16 февраля 2007 г. № 6
Об утверждении форм документов по делам об административных правонарушениях и признании утратившим силу постановления Комитета по земельным ресурсам, геодезии и картографии при Совете Министров Республики Беларусь от 27 февраля 2006 г. № 4
Изменения и дополнения:
Постановление Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 22 октября 2007 г. № 58 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/17340 от 30.10.2007 г.) <W20717340>;
Постановление Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 9 декабря 2008 г. № 85 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/20061 от 15.12.2008 г.) <W20820061>;
Постановление Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь от 18 мая 2011 г. № 42 (зарегистрировано в Национальном реестре - № 8/23802 от 20.06.2011 г.) <W21123802>

На основании Закона Республики Беларусь от 31 декабря 2006 года «О введении в действие Кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях и Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях» и Положения о Государственном комитете по имуществу Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 958 «Вопросы Государственного комитета по имуществу Республики Беларусь», Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
форму протокола об административном правонарушении согласно приложению.
2. Исключен.
3. Признать утратившим силу постановление Комитета по земельным ресурсам, геодезии и картографии при Совете Министров Республики Беларусь от 27 февраля 2006 г. № 4 «Об утверждении форм документов» (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2006 г., № 43, 8/14117).

	Председатель
	Г.И.Кузнецов

2

	[image: ]
	Официальная правовая информация
Информационно-поисковая система "ЭТАЛОН", 26.03.2019
Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

	Приложение
к постановлению
Государственного
комитета по имуществу
Республики Беларусь
16.02.2007 № 6
(в редакции постановления
Государственного
комитета по имуществу
Республики Беларусь
18.05.2011 № 42)

Государственный комитет по имуществу Республики Беларусь
________________________________________________________________
(наименование органа, ведущего административный процесс)
ПРОТОКОЛ № ____
об административном правонарушении
	«__» ______________ 20__ г.
	________________________

	(место составления протокола)

______________________________________________________________________________
(должность, фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется)
______________________________________________________________________________
должностного лица, составившего протокол)
руководствуясь статьями 3.30 и 10.2 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях, составил настоящий протокол о том, что при проверке ______________________________________________________________
(указываются наименование юридического лица,
______________________________________________________________________________
фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) физического лица)
установлено, что _______________________________________________________________
(указываются наименование юридического лица, фамилия, собственное имя, отчество
______________________________________________________________________________
(если таковое имеется) физического лица, в отношении которого ведется административный процесс)
совершено ____________________________________________________________________
(время, место и обстоятельства совершения административного
______________________________________________________________________________
правонарушения с указанием части статьи, статьи Особенной части Кодекса Республики Беларусь
______________________________________________________________________________
об административных правонарушениях, предусматривающих ответственность за данное правонарушение)
Свидетели (если имеются) ______________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество
______________________________________________________________________________
(если таковое имеется), адрес, подпись)
Потерпевшие (если имеются) ____________________________________________________
(фамилия, собственное имя, отчество
______________________________________________________________________________
(если таковое имеется), адрес, подпись)
Сведения о физическом лице, в отношении которого ведется административный процесс:
1. Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) _______________________
______________________________________________________________________________
2. Число, месяц, год и место рождения ____________________________________________
______________________________________________________________________________
3. Гражданство ________________________________________________________________
4. Образование ________________________________________________________________
5. Место жительства, номер телефона _____________________________________________
______________________________________________________________________________
6. Место и адрес работы (учебы), должность, номер телефона ________________________
______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________
7. Семейное положение, наличие иждивенцев _____________________________________
______________________________________________________________________________
8. Документ, удостоверяющий личность ___________________________________________
(серия (при наличии), номер, дата
______________________________________________________________________________
выдачи, наименование государственного органа, его выдавшего, идентификационный номер (при наличии)
Сведения о юридическом лице, в отношении которого ведется административный процесс:
1. Полное наименование ________________________________________________________
2. Место нахождения ___________________________________________________________
3. Учетный номер плательщика __________________________________________________
4. Сведения о государственной регистрации _______________________________________
______________________________________________________________________________
5. Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) руководителя ___________
______________________________________________________________________________
6. Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) представителя __________
______________________________________________________________________________
7. Документ, подтверждающий полномочия представителя ___________________________
______________________________________________________________________________
Физическому лицу, в отношении которого ведется административный процесс, представителю юридического лица, в отношении которого ведется административный процесс, разъяснены его права и обязанности, предусмотренные статьей 4.1 Процессуально-исполнительного кодекса Республики Беларусь об административных правонарушениях.
______________________________________________________________________________
(отметка об ознакомлении, дата, подпись)
Замечания и объяснения по содержанию протокола: ____________________________
______________________________________________________________________________
Перечень материалов, прилагающихся к протоколу об административном правонарушении: ______________________________________________________________
(указать наименование и количество листов)
______________________________________________________________________________
Иные сведения, необходимые для разрешения дела: ____________________________
(указываются при их наличии)
______________________________________________________________________________

Подпись должностного лица, составившего протокол:
	_______________________
	________________
	_________________________

	(должность)
	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

Подпись физического лица, в отношении которого ведется административный процесс, представителя юридического лица, в отношении которого ведется административный процесс, об ознакомлении с протоколом:
	_______________________

	_________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

Копия настоящего протокола получена лично.
	_______________________

	_________________________

	(подпись)

	(инициалы, фамилия)

В случае отказа физического лица, в отношении которого ведется административный процесс, представителя юридического лица, в отношении которого ведется административный процесс, от подписания протокола или неявки в орган, ведущий административный процесс, для подписания протокола в нем делается запись об этом лицом, составляющим протокол. Указанным лицам предоставляется возможность дать объяснения о причинах отказа от подписи протокола.
____________________________________________________________________________

	Приложение 2
исключено

	Приложение 3
исключено

	Приложение 4
исключено

	Приложение 5
исключено

	Приложение 6
исключено

image1.jpg
3TAJ/IOH